
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 507 DEL 11-03-2020

N. SETTORE 55 DEL 11-03-2020

Oggetto:
Autorizzazione ad utilizzo, ai sensi dell'ex art 14 CCNL 2004 del dott. Santoro
Filippo dipendente a tempo indeterminato.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dr. Filippo Santoro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 507 del 11-03-2020
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Autorizzazione ad utilizzo, ai sensi dell'ex art 14 CCNL 2004 del dott. Santoro
Filippo dipendente a tempo indeterminato.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso:
che in data 31/12/2019 è scaduta la convenzione, di cui all'art. 14 del CCNL Comparto Regione
Autonomie Locali del 22/01/2004, stipulata con il Comune di Pace del Mela, per l'utilizzo, per n. 6 ore
settimanali, del dipendente dott. Santoro Filippo, in servizio presso questo Ente a tempo pieno ed
indeterminato col profilo professionale di Istruttore Direttivo Servizi Socio Assistenziali, cat. Giuridica
D, posizione economica D6;

Atteso che il Comune di Pace del Mela, con nota protocollo n. 16078 del 16/12/2019, per fronteggiare le
esigenze dell'Area dei servizi al cittadino, dovute alla mancanza dell'importante figura dell'Assistente
sociale, oltre che alla mancanza del posto di Responbile di Area, ha chiesto a questo Comune
l'autorizzazione alla utilizzazione del suddetto dipendente per n. 18 (diciotto) ore settimanali fino al
prossimo 31/12/2020;

Che l'art. 14 del CCNL 22/01/2004 del personale del comparto Regioni Autonomie locali, prevede che gli
Enti locali, per soddisfare la migliore realizzazione dei servizi istituzionali e conseguire una economica
gestione delle risorse, possono utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati, personale assegnato da
altri Enti locali cui si applica il CCNL per periodi determinati per una parte del tempo di lavoro d'obbligo
mediante convenzione e previo assenso dell'Ente di appartenenza;

Atteso che in riscontro alla nota inoltrata dal citato Comune di Pace del Mela, il Segretario generale nella
qualità di Dirigente del 6° Dipartimento ha ritenuto di poter concedere il nulla osta per utilizzare in
regime di convenzione il suddetto dipendente;

Che al tal fine necessita provvedere ad approvazione di apposito schema di convenzione che allegato alla
presente ne costituisce parte integrante e sostanziale disciplinante i rapporti tra i due Enti per l'utilizzo del
citato dipendente e nello specifico:

il periodo di utilizzazione dalla data di sottoscrizione al 31/12/20208 salvo evenutale concessione
– di proroga);
il tempo di lavoro e la relativa articolazione tra i due Enti ( 18 ore settimanali da svolgersi presso

– il Comune di Milazzo e n. 18 ore da svolgersi presso il Comune di Pace del Mela);
la ripartizione degli oneri e i conseguenti adempimenti reciproci, oltre ad ogni altro aspetto utile

– per una corretta gestione del rapporto di lavoro;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 507 del 11-03-2020
Pag. 2 di 4



dato atto che il dipendente interessato ha espresso consenso all'utilizzo di che trattasi;
– vista la legge n 142/90 , così come recepita dalla Regione sicilianan con la L.R. n. 48 d/1991 e
– ss.mm.ii.;
viste le LL.RR. n. 23 del 07/09/1998 e n. 30 del 23/12/200 e ss.mm.ii;

– visto il d. lgs 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
– visto lo statuto comunale;
– visto l'O.A.EE.LL. Vigente nella Regione Siciliana e successive modifiche ed integrazioni;
– atteso che la superiore premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto
–

PROPONE
di autorizzare il dipendente dott Santoro Filippo, ai sensi dell'art. 14 CCNL 22/01/20041)
dipendente a tempo pieno ed indeterminato di questo Ente, con il profilo di Istruttore direttivo
servizi socio assistenziali – cat. D posizione economica D6 ad espletare n. 18 ore settimanali,
presso il Comune di Pace del Mela e con le modalità di cui allo schema di convenzione allegato,
per il periodo decorrente dalla sottoscrizione della convenzione e fino al 31/12/2020, salvo
eventuale proroga;
di dare atto che l'utilizzo del predetto dipendente non costituisce assunzione in senso2)
giuslavoristico per il Comune  di Pace del Mela;
di dare atto che il citato dipendente sarà retribuito interamente dal comune di Milazzo e che la3)
quota a carico del Comune di Pace del Mela, quantificata per le n.18 ore settimanali prestate, oltre
eventuale indennità spettanti in base agli incarichi conferiti dai due
enti utilizzatori, sarà, ai sensi dell'art. 10 del CCNL 31/03/1999 e dell'art. 14 del CCNL del
22/01/2004, rimborsata mensilmente dal citato Comune di Pace del Mela;
di dare mandato al Responsabile dell'Ufficio del personale l'adozione degli adempimenti di4)
competenza;
di inviare copia della presente determinazione al Comune di Pace del Mela;5)

Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Filippo Santoro
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 507 del 11-03-2020
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 507 del 11-03-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 11-03-2020.

N. Reg. Albo: 1040

Milazzo, lì 11-03-2020

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 507 del 11-03-2020
Pag. 4 di 4


